
Р І Ш Е Н Н Я 

 
27 березня 2024 року       м. Синельникове   № 140/0/8-24 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо доцільності 

позбавлення батьківських  

прав *  

відносно дитини 

* 

 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з 

протоколу № 04 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 

комітету Синельниківської міської ради від 13 березня 2014 року, враховуючи 

інтереси дитини *, виконавчий комітет Синельниківської міської ради 

ВИРІШИВ: 

  

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду висновок органу 

опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно дитини ** року 

народження, та стягнення аліментів на її утримання (висновок додається). 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський  голова                                                                 Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо 

доцільності позбавлення батьківських прав  

* відносно дитини * та стягнення аліментів на її утримання 

 

Розглянувши документи, надані службою у справах дітей 

Синельниківської міської ради, щодо порушення питання про позбавлення 

батьківських прав * відносно дитини ** року народження, та стягнення 

аліментів на її утримання, встановлено, що * перебуває на обліку служби у 

справах дітей Синельниківської міської ради, як дитина, позбавлена 

батьківського піклування.  

Мати дитини, ** року народження, проживала за адресою: *, зловживала 

алкогольними напоями, офіційно не працювала, утриманням дитини не 

займалася. * покинула свою дитину * у знайомої, про що було складено акт 

органу внутрішніх справ України та закладу охорони здоров’я про підкинуту чи 

знайдену дитину та її доставку від 02 серпня 2023 року. * примусово виселили з 

гуртожитку, оскільки мала заборгованості по оплаті комунальних платежів.  

Відомості про батька дитини – записані згідно з витягом із Державного 

реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження 

відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України. 

Рішенням виконавчого комітету Синельниківської міської ради від 

07 серпня 2023 року № 253/0/8-23 малолітню * влаштовано на тимчасове 

виховання до сім’ї патронатного вихователя * до подолання матір’ю складних 

життєвих обставин.  

За період перебування дитини в сім’ї патронатного вихователя, * не 

виконала жодних завдань поставлених перед нею міждисциплінарною 

командою, а саме: офіційне працевлаштування, знаходження житла для 

проживання з дитиною або облаштування житлового приміщення у гуртожитку 

за адресою: *, де * має право користування. Рекомендацій спеціалістів не 

виконувала, на контакт не йшла.  

У зв’язку з цим рішенням виконавчого комітету Синельниківської міської 

ради від 25 жовтня 2023 року № 370/0/8-23 * надано статус дитини, позбавленої 

батьківського піклування.  

Після закінчення терміну перебування в патронатній сім’ї, *довлаштовано 

до дитячого будинку сімейного типу на території                                     

м. Синельникового.  

* притягувалася до адміністративної відповідальності за неналежне 

виконування батьківських обов’язків.  

Протягом восьми місяців * поведінку не змінила, не цікавилася здоров’ям і 

життям своєї дитини. Співпрацювати зі службою у справах дітей міської ради 

та Синельниківським центром соціальних служб щодо вирішення питання 

можливості повернення їй на виховання дитину відмовилася. Постійного місця 

мешкання не має, офіційно не працевлаштована.  



Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, пункту 4 Типового 

положення про комісію з питань захисту прав дитини, Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 

враховуючи інтереси дитини орган опіки та піклування Синельниківської 

міської ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав 

** року народження, відносно ** року народження, та стягнення аліментів на 

користь осіб, на утриманні яких перебуває дитина.  
 

 

 

 
Міський голова,  

голова органу опіки та піклування  

Синельниківської міської ради                                        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


